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2 aimamosci

Nowy Przełożony
Generalny
Z akon B raci Serca J ezu so w e

go p o w sta ł w  1918 roku . 
D zięk i sta ra n io m  sw ojego  

za łożyc ie la , brata  S tan isław a  Ku
b iaka, od 1923 roku  sied zib a  g e 
n era ln a  zakonu  znajduje s ię  w  
P u szczyk ow ie .

Dziś 14 spośród 54 braci mieszka 
w łaśnie na  wzgórzu koło naszego 
m iasta. R eszta pracuje we Włoszech i 
Niemczech. Pozornie nieduży, pu- 
szczykowski zakon należy do naj
większych zgromadzeń brackich na 
świecie. Wyróżnia się też „miejscem 
pracy”. Zgodnie z wolą b ra ta  założy
ciela, zakonnicy zwani „biskupimi

asystentam i” pracują głównie w ka
tedrach i kuriach biskupich.

Nowym, pochodzącym z wyboru 
Przełożonym G eneralnym  Zgroma
dzenia został b ra t Zbigniew Wołczyk, 
dotychczasowy ekonom generalny. 
Jego kadencja, zgodnie z zasadam i 
zakonnymi, potrwa 6 lat. B ra t Zbi
gniew urodził się w Turowicach koło 
Opoczna. Pochodzi z wielodzietnej ro
dziny, i co sam podkreśla z dum ą, nie 
tylko on wybrał stan  duchowny. Ro
dzona siostra b ra ta  Zbigniewa je s t od 
13 la t siostrą służebniczką. B ra t Zbi
gniew, m ieszkający w Puszczykowie 
od 9 lat, obchodził niedawno jubile

usz 25-lecia święceń zakonnych. 
Przez 6 la t studiował i pracował w 
Papieskim  Kolegium Polskim w Rzy
mie. Przez 3 la ta  blisko współpraco
wał z Prym asem  Polski. Red.

Marian Bukowski ze swoimi pszczołami.

Pszczelarze w Puszczykowie
W  leśniczówce Bieczyny w pierwszą niedzielę m aja zainaugurowali no

wy sezon pszczelarze zrzeszeni w Kole M osina -  Puszczykowo. Na 
przybyłych gości czekało wiele atrakcji -  ognisko, grochówka, loteria 

fantowa oraz ... żony pszczelarzy z domowymi wypiekami. Takie spotkania 
odbywają się już od lat. Uczestniczą w nim całe rody pszczelarzy. Zarejestro
wane są też 3 panie dbające o pszczoły. Pod opieka 58 pszczelarzy znajduje 
się obecnie 1487 pni pszczelich. Pszczelarze w Puszczykowie mogą spokojnie 
patrzeć w przyszłość. Obok seniorów, rekordzista w przyszłym roku będzie 
obchodził jubileusz 60-lecia członkostwa w kole, można też znaleźć nasto la t
ków. Najmłodszy pszczelarz liczy sobie bowiem 17 lat. Koło organizuje dla 
swoich członków cykliczne szkolenia. Najbliższe z nich odbędzie się 5 czerw
ca. Zbigniew Tomkowiak opowie „O wymianie m atek  pszczelich i zapobiega
niu rójce w pasiece”. Red.

Aparaty słuchowe z Holandii

Darmowe badanie 
s t a c h n

Od kilku la t do gmin Pow iatu Po
znańskiego docierają z H olandii 
transporty  ze sprzętem medycznym i 
rehabilitacyjnym . Dzięki zaangażo
w aniu Pan i J a a n  V.D. A steen w 
czerwcu dotrze do Poznania tra n s
port darmowych aparatów  słucho
wych. Fundacja im. Królowej Polski 
św. Jadw igi prosi, by osoby potrzebu
jące takich urządzeń zgłosiły się 30 
m aja (w poniedziałek) o godz. 16.00 
w siedzibie Fundacji (ul. Wczasowa
8, tel. 89 83 068) celem uzyskania 
szczegółowych informacji i przepro
wadzenia bezpłatnych badań słuchu.

Red.

Lokalnych Liderów!
□  M asz  pasję i pomysł!
□  Chciałbyś pobudzić lokalną spo

łeczność!
□  Robisz coś czym mógłbyś s ię  po

chwalić i nauczyć innych!
Katarzyna Nowak

M ie jsk ie  C entrum  Inform acji 
Urząd M ias ta  

ul. Pod leśna 4 , pok. nr 1 
te l. 8 9 8 3 -7 2 0 ,  europa7@ op.p l

mailto:europa7@op.pl
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POWIAT 
Niegospodarność 
w szpitalu

Są zarzuty
R yszard P. -  były  starosta  

p ozn ań sk i oraz sied em  in n ych  
osób  zo sta ło  o sk a rżo n y ch  
przez p rokuratu rę m iędzy  in 
nym i o n iegosp od arn ość  przy  
p r z e k sz ta łc e n ia c h  w ła sn o 
śc io w y ch  w  szp ita lu  w  P u 
szczyk ow ie.

-  Akt oskarżenia w tej sprawie 
został skierowany już do sądu -  
potwierdzono nam  w P roku ra tu 
rze Rejonowej Poznań W ilda, 
która nadzorowała to śledztwo. 
Oznacza to, że proces powinien 
wkrótce się rozpocząć.

Postępow anie w tej spraw ie 
prowadzili poznańscy policjanci z 
sekcji do walki z przestępczością 
gospodarczą. Zarzuty w tej sp ra
wie przedstawiono łącznie ośmiu 
osobom, wśród których, oprócz by
łego starosty, znalazły się osoby 
mieszkające w Łodzi i G dańsku, 
które uczestniczyły w przekształce
niach własnościowych puszczykow- 
skiej placówki sprzed trzech lat.

P roku ra tu ra  zarzuciła im nie
korzystne rozporządzenie m ie
niem  (niegospodarność) oraz 
oszustwa, które doprowadziły do 
niekorzystnej umowy dzierżawy.

O nieprawidłowościach przy oka
zji przekształcenia szpitala w Pu
szczykowie zawiadomił prokuratu
rę obecny starosta Jan  Grabkow
ski. Zarzucił on Zespołowi Klinik 
Specjalistycznych -  poprzedniemu 
zarządcy szpitala, niegospodarność
i działanie na jego szkodę. Zarząd 
gdańskiej spółki nie płacił między 
innymi obowiązkowych świadczeń 
pracowniczych oraz nie spłacał za
dłużenia szpitala.

Zgodę na restrukturyzację pu- 
szczykowskiego szp ita la  i wy
dzierżawienie go gdańskiej spółce 
w yraziła Rada Pow iatu minionej 
kadencji. Umowa zaw arta została 
w lipcu 2002 roku. Jednym  z wa
runków dzierżawy m ienia szpita
la była w łaśnie sp ła ta  sięgającego 
wówczas ponad 20 milionów zło
tych zadłużenia. Spółka spłaciła z 
tego niespełna 2 miliony złotych.

bl, raf
przedruk: Głos Wielkopolski

Nowy dyrektor 
Wielkopolskiego 
Parku Narodowego
A dam  K aczm arek m a 56 ła t i 

j e s t  zw ią za n y  z W PN od 
.1979 roku. P och od zi z ro 

dzin y  leśn ik ów , je s t  żonaty, m a  
trójkę d ziec i. W sw ojej p racy  za 
w odow ej w  WPN, p e łn ił ju ż  fu n k 
cję  d y rek tora , w  la ta ch  1989- 
1993. P rzez  m in ion e  12 la t p ia s to 
w a ł n a to m ia st s ta n o w isk o  za 
stęp cy  WPN. W ży c iu  pryw atnym  
in teresu je  s ię  łow iec tw em  i sp o 
rtam i sam ochodow ym i.

Jak  powiedział „Echu” dyrektor A. 
Kaczmarek, w najbliższych m iesią
cach w WPN zostaną odnowione 
wszystkie urządzenia in frastruk tu ry  
turystycznej. W sezonie przez park  
przewijają się przecież tysiące tu ry 
stów.

-  J u ż  w czerwcu rozpoczniemy 
przegląd w szystkich  parkingów , 
wiat, zadaszeń, law  -  mówi. A. Kacz
marek. -  Wymianę i remonty rozpocz
niemy od miejsc, z  których korzysta  
najwięcej osób. Chodzi m iędzy inny
m i o stację turystyczne w Osowej

Górze, przy jeziorze Jaroslawieckim  
oraz w Puszczykowie nad Wartą. 
Później zam ierzam y wymieniać suk
cesywnie pozostałą infrastrukturę.

Dyrektor A. Kaczmarek zapowiada  
ponadto, iż jeszcze w tym  roku zosta
nie oznakowanych 5 ścieżek rowero
wych, pierwsze dwie ju ż  w czerwcu, a 
trzy do końca roku. Przez m alow ni
cze tereny WPN je s t bowiem wytyczo
nych aż 15 ścieżek dla cyklistów. N a  
razie czynna jes t jednak tylko jedna. 
Pieniądze na te zadania częściowo 
pochodzą z  Wojewódzkiego Funduszu  
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu.

Jednym  z zadań na nadchodzące 
miesiące jes t także ogrodzenie wszy
stkich obszarów ochrony ścisłej. To 
duże zadanie ponieważ takie miejsca 
zajm ują obszar około 400 hektarów.

Dyrektor dementuje też wszelkie 
pogłoski o możliwości przywrócenia 
kąpieli w jeziorze Góreckim. Jest to 
niemożliwe ze względu na to, że to 
obszar ochrony ścisłej. Red.

Od 1  maja tego roku funkcję dyrektora Wielkopolskiego Parku Narodowego pełni 
mgr. inż Adam Kaczmarek.
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Reprezentacja Artystów Polskich 
zagra w Puszczykowie

drużynie skoczków gwiazdą num er 
jeden był Adam Małysz, który też peł
nił rolę kapitana. Ze skoczków zagra
nicznych byli m.in. Czech Jakub  J a n 
da, Norweg Morten Solem, Słoweniec 
Robert Kranjec i Fin Veli-Matti Lind- 
stroem. W bramce skoczków gościn
nie wystąpił Radosław Majdan z Wi
sły Kraków. Drużynę prowadził tre 
ner Jerzy  Engel. Kapitanem  repre
zentacji artystów  był O laf Lubaszen- 
ko. A na boisku zobaczyć można było 
m.in. Cezarego Pazurę, Andrzeja Nej
m ana, M ichała Milowicz i Roberta 
Janowskiego. Wystąpili również bli
źniacy z serialu “M jak  miłość” - M ar
cin i Rafał Mroczkowie. Trenerem był 
Tomasz Papierzyński.

C ałodniow ą wycieczkę do K rako
w a zorganizow ała R ada Rodziców 
SP  n r  1 i F an  Klub R.A.P. w  P u 
szczykowie. Puszczykow scy kibice 
zwiedzili też  Z am ek na  W awelu i 
S ta re  M iasto. M ieli też okazję spo
tk ać  się z a rty stam i, zebrać au to 
grafy  i zrobić sobie pam iątkow e 
zdjęcia.

W szyscy puszczykow ianie będą 
mogli zobaczyć słynnych artystów
12 czerwca. Tego dn ia  n a  Stadionie 
M iejskim , w godz. 12-18, odbędzie 
się tu rn ie j z udziałem  czterech  n a 
stępujących drużyn: V IPy Puszczy
kow a (gospodarze), D zienn ika rska  
K aczka (R eprezen tacja  M ediów Po
znańskich), T errav ita  Poznań  (spo
nso r R.A.P.) i R eprezen tacja  A rty
stów  Polskich (gość specjalny). B ę
dą też  dodatkow e atrakcje . Red.

Spotkali gwiazdy

M ięd zyn arod ow a  D rużyna  
S k oczk ów  N a rc ia rsk ich  
p ok on ała  15 m aja na  sta 

d ion ie  W isły K raków  w m eczu  
p iłkarsk im  R eprezen tację  A rty
stó w  P o lsk ic h  1:0. Z w ycięsk ą

bram kę zdobył w  12 m in u cie  R o
bert K ranjec ze S łow en ii. M ecz  
„na żyw o” og ląd a ła  ek ip a  Fan  
Klubu R.A.P. z P u szczyk ow a.

W obu ekipach w krakowskim  spo
tkaniu  wystąpiło wiele gwiazd. W

W  niedzielne popołudnie, 22 maja odbyła się w gim na
zjum nr 2 M AJÓW KA Z KABARETEM . Ucznio
wie oraz rodzice zadbali o to, aby nikt się nie nudził

- były kiermasze, kabarety, występy chóru. Klasy III zadbały o 
stronę kulinarną. Dużo emocji wzbudził mecz siatkówki - nauczy
ciele kontra uczniowie - z wygraną wychowawców. Gwoździem

programu okazał się wywiad z Bohdanem Smoleniem, który za
szczycił nas swoją obecnością. Jednak nie byłoby tak wspaniałej 
zabawy, gdyby nic pomoc naszych Rodziców oraz puszczykow- 
skich firm, które bardzo przyczyniły się dla powodzenia tej impre
zy. Dzięki nim mogliśmy zorganizować między innymi loterię, w 
której brało udział wielu mieszkańców. Dziękujemy wszystkim - 
za wszystko.

Uczniowie, nauczyciele, dyrektor Gimnazjum nr 2



aktualności s
W  dniu 16 m aja 2005 roku w 

ATRIUM Hotel w Puszczy
kowie odbyła się M iędzyna

rodowa Konferencja zorganizowana 
przez Polską Federację Klubów Busi
ness and Professional Women, k tóra 
je s t Partnerem  w projekcie Komisji 
Europejskiej d/s Z a tru d n ien ia  i 
Spraw  Socjalnych: „Women in  th e

Międzynarodowa 
Konferencja BPW

B u sin ess  World -  E nh an cem en t 
o f F em ale E n trep ren eu rsh ip “ -
„Kobiety w świecie biznesu -  Umac
nianie kobiecej przedsiębiorczości.“ 
Głównym koordynatorem  projektu  
jes t A rtem is Toumazi -  Prezydentka 
BPW Cypr -  twórczyni pionierskiego 
w świecie Women's Coop. Bank na 
Cyprze. P artneram i są  jeszcze BPW

Niemcy - reprezentow ane przez Eddę 
N eum ann i KEITHI Grecja — repre
zentowane przez Ifigenię Katsaridou. 
Stronę polską w projekcie reprezen
tu ją  K atarzyna B ekasiak i Ewa P a
pla -  Prezydentki Polskiej Federacji 
Klubów BPW.

Głównym celem projektu je s t pro
mowanie równych szans i równego

udziału obu pici w życiu 
ekonomicznym, a także dą
żenie do naw iązyw ania 
współpracy pomiędzy sek
torem  państwowym i pry
watnym.

Konferencja w ATRIUM 
H otel zgrom adziła ponad 
stu  uczestników. Konferen
cję otw orzyła K atarzyna 
B ekasiak -  Prezydent Pol
skiej Federacji BPW. Tema
tam i wiodącymi konferencji 
był w izerunek kobiety bi
znesu oraz nowe formy fi
nansow an ia  pow stającej 
przedsiębiorczości w Pol
sce. S trona zagran iczna 
przedstaw iła ak tualną  sy
tuację kobiet przedsiębior- 

czyń w swoich krajach. W panelu 
dyskusyjnym mówiono o tym co mo
tywuje i co przeszkadza kobietom w 
zakładaniu własnych firmy nie tylko 
w Polsce.

Konferencja odbiła się pozytyw
nym echem, doceniono zarówno jej 
tem atykę jak i dobrą organizację.

Katarzyna Bekasiak

P uszczyk ow o w zbogaciło  si^ 
o now y punkt na  gastron o
m icznej m apie m iasta. R oz

poczęła  dzia ła lność n a leżąca  do 
K atarzyny i Andrzeja M ielcarków  
Cafe B istro  R estau racja  „MA- 
KSIV”. W budynku przy ul. Poznań
skiej 75 A na parterze zlokalizowane 
zostało bistro. Można w nim będzie 
zjeść dania z grilla, pieczenie, naleśni
ki, pierogi i zupy. Znaleziono także 
miejsce na bar sałatkowy. Amatorzy 
czegoś słodkiego będą mogli spróbo
wać kilkunastu smaków lodów, desery 
lodowe i gofry. Kawoszy zainteresuje 
bogata oferta kaw w wielu smakach.

Na dwóch wyższych piętrach zna
lazły miejsce restauracja  z salą na 
Przyjęcia okolicznościowe na  50 osób 
°raz przytulnie urządzony salonik 
klubowcy. Red.

i v /
i y
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Niedzielne
wędkowanie
W ędkarskie zawody zorgani

zowane przez puszczykow
skie koło Polskiego Związku 

W ędkarskiego odbyły się 15 m aja 
nad  brzegiem  Warty. W ielbiciele 
wędkowania dopisali, ale jak  stw ier
dził jeden z uczestników, zmienne 
w arunki pogodowe i wysoki poziom 
wody sprawiły, że ryba nie brała. 
Zwycięzcą został Maciej Połomski, 
który wygrał wynikiem 1540 g ra
mów. N astępne zawody odbędą się z 
okazji Dnia Dziecka, 29.05 o godzinie
9.00. Zapraszam y wszystkie dzieci 
w raz z opiekunami.

P Z W

Wystawa starych fotografii

W zw iązku z pomysłem zorganizow ania w ystaw y starych  zdjęć i 
pocztówek z Puszczykow a i okolic, zw racam  się z prośbą do w szys
tk ich  mieszkańców, k tórzy  posiadają w swoich „archiw ach” tak ie  

pam iątk i o dostarczenie ich organizatorow i wystawy. M ateria ły  m ożna 
przynieść do U rzędu M iasta  w dniach 8.06, 22.06 i 6.07 od 17.30 do 18.00.

Mogą Państw o przynosić zdjęcia i widokówki zarówno z czasów bardzo 
odległych, ja k  i niedawnych. Mogą one przedstaw iać obiekty, ludzi, krajo
brazy. Ważne, by były zw iązane z Puszczykowem i jego najbliższą okolicą. 
Po zakończeniu wystaw y wszystkie m ateria ły  zostaną zwrócone właści
cielom. Andrzej Przybysz

Zapisy na półkolonie

N ie wszystkim młodym ludziom uda się wyjechać n a  kolonie czy obozy. 
Wakacje spędzone w domu nie m uszą być jednak  nudne i ... niebez
pieczne. Jak  co roku, na początku wakacji, tj. od 27.06 do 8.07 będą 

odbywać się półkolonie w puszczykowskich szkołach. Zajęcia trw ają  od 
poniedziałku do p iątku  w godz. od 9.00 -  15.00. O rganizatorzy zapewniają 
ciekawy program  skierowany do dzieci i młodzieży, który pozwoli aktywnie 
spędzić wolny czas oraz, co ważne, opiekę wykwalifikowanych pedagogów. 
Zapisy są przyjmowane w sekretariatach  szkół. Red.

Pierwszy krok w biznesie

M iejskie C entrum  Informacji w Puszczykowie wraz z Powiatowym 
U rzędem Pracy w Poznaniu organizuje cykl sem inariów szkolenio
wych „PIERWSZY KROK W BIZNESIE”'przygotowujących do roz

poczęcia działalności gospodarczej. Szkolenie, organizowane przez profesjo
nalną  firmę, przeznaczone je s t dla osób zarejestrowanych w Powiatowym 
U rzędzie Pracy, które rozważają możliwość prow adzenia własnej firmy.

OSOBY ZAINTERESOWANE UDZIAŁEM W TRZYDNIOWYM BEZ
PŁATNYM SEMINARIUM SZKOLENIOWYM, proszone są o zgłoszenie się 
w siedzibie Miejskiego C entrum  Informacji w Puszczykowie w godzinach 
urzędow ania. Katarzyna Nowak

Pow iatow e 
szanty 
u Fiedlerów

W Ogrodzie Tolerancji, w 
poniedziałek  6 czerw ca

o godz.18.00, rozpocznie 
się przegląd  szantow ych zespo
łów z różnych gm in P ow iatu  Po
znańskiego, śpiew ających m ary 
n a rsk ie  pieśni. Swój udzia ł po
tw ierdziły  ju ż  Domy K u ltu ry  ze 
Sw arzędza, S tęszew a, K leszcze
wa, Pobiedzisk i M urow anej Go
śliny. Będzie też  rep rezen tac ja  
Puszczykow a pod egidą P io tra  
H orbulew icza. W spólne śp iew a
nie szan t odbędzie się na  tle  po
w stającej w Ogrodzie Tolerancji 
kopii legendarnego s ta tk u  K rzy
sztofa K olum ba - “S a n ta  M aria”. 
M uzeum  A rkadego F ied lera  se r
decznie zap rasza  m ieszkańców  
Puszczykow a, dorosłych i m ło
dzież, do w zięcia udzia łu  we 
wspólnej szantow ej zabaw ie.

Red.
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brakowało naw et słońca chociaż je 
szcze w nocy i nad ranem  padał 
deszcz. Wśród specjałów wyróżniała 
się (słynna już) wyborna grochówka 
przyrządzona w kotłach kuchni polo- 
wej, a także wyśmienite pieczywo i 
c iasta, wypieczone przez puszczy- 
kowskie gospodynie oraz naszych 
wypróbowanych przyjaciół - cukierni
ków i piekarzy. To świąteczne popołu
dnie stało się też niezrów naną okazją 
do rodzinnych i przyjacielskich spo
tk ań  w plenerze, do naw iązyw ania 
nowych znajomości i przyjaźni. Na 
zakończenie wszyscy zaproszeni zo
stali do skosztowania pieczonej na 
ognisku kiełbaski. Festyn, zorganizo
wany juz po raz kolejny, przez przy
jaciół i parafian  skupionych wokół 
swych duszpasterzy ze Zgromadze
n ia  Ducha Świętego dowodzi, jak  
bardzo potrzebne są takie spotkania 
in teg ru jące  m ieszkańców  naszego 
m iasta. Wiele wyrazów wdzięczno
ści kierowanych je s t pod adresem  m i
sjonarzy ze Zgrom adzenia D ucha 
Świętego - a ci z kolei całą wdzięcz
ność pragną przekazać w szystkim 
tym, dzięki którym zorganizowanie 
tego św ięta okazało się możliwe. 
W szystkim  zaangażow anym  w orga
nizację i przygotowanie, w szystkim  
hojnym sponsorom i ofiarodawcom -
i w szystkim  uczestnikom  - za mile 
spędzone chwile serdecznie dzięku
jemy.

Ewa Białkowska

W n ied z ie lę , 15 m aja, przy  
P ara fii św. Jó zefa  odbył 
się  zorgan izow an y  przez  

m isjonarzy ze Z grom adzenia  D u 
cha Ś w iętego , P arafia ln y  F estyn  
R odzinny, poprzed zon y  ca ło n o c
nym  czu w a n iem  m od litew nym . 
M isjonarze ch c ie li w  ten  sposób  
uczcić  u roczystość Z esłania D u
cha Ś w iętego , k tóra  je s t  g łów nym  
św iętem  patronalnym  ich  m isyj
n ego  Z grom adzenia - a le  także  
św iętem  narod zin  K ościoła.

W niedzielnym pikniku podobnie 
jak  w całonocnym czuwaniu i Mszy

św. o północy udział wzięło bardzo 
w ielu m ieszkańców  Puszczykow a
i okolicznych miejscowości. Dzieci 
m iały okazję wziąć udział w licznych 
konkursach, w misyjnej loterii fanto
wej, przejechać się na  ąuadach, osioł
ku, koniku, złapać nagrodę na  węd
kę, a przede wszystkim cieszyć się 
tym  wszystkim razem  z rodzicami. 
Organizatorzy nie zapomnieli także o 
dorosłych, dla których grała m.in. 
K apela W uja M aksa z C zem pi
nia. Wszyscy mogli skorzystać z le
karskiej porady (badania i pomiar ci
śnienia). Wśród licznych atrakcji nie

:
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ich m arzeń. Festyn sta ł się także 
okazją do wręczenia nagród w dwóch 
konkursach plastycznych. N a scenie 
pojawili się laureaci konkursu „Pol
ska — E uropa — U nia Europejska” 
oraz ogłoszonego przez naszą redak
cję konkursu „Zima w Puszczyko
wie”. Nie zabrakło oczywiście a trak 
cji muzycznych. G rupa taneczna „Pu
szczyki z G alaktyki” zaprezentowała 
układy taneczne, zaś zespoły rapowe 
i hip-hopowe zapewniły „oprawę m u
zyczną”. Red.

P ierw szą rocznicę w stąp ien ia  
Polski do U nii Europejskiej 
liczne grono mieszkańców Pu

szczykowa spędziło baw iąc się 
wspólnie n a  pikniku zorganizowa
nym przez władze M iasta na  stadio
nie MOSiR. W program ie przewi
dziano m nóstw o a trak c ji spo rto 
wych, m.in. tenisowy turn iej G rand 
Prix oraz mecze piłkarskie. Niezwykle 
ciekawy przebieg m iała rywalizacja w 
kolarskim wyścigu australijskim .

Najmłodsi brali udział w w arszta
tach  plastycznych, budując dom swo-



święto szkoły

Wybrali swojego patrona
Od 16 maja Gimnazjum nr 1 w Pu
szczykowie nosi imię Alberta Ein
steina. Z tej okazji gimnazjaliści 
zorganizowali w swojej szkole uro
czystości, na które zaprosili mię
dzy innymi Janusza Napierałę, Bur
mistrza Puszczykowa.

Z anim  Tomasz Żak, dyrektor 
Gimnazjum oraz burm istrz P u 
szczykowa odsłonili tablicę z 

nowym patronem  szkoły, uczniowie 
zaprezentow ali zaproszonym  go
ściom inscenizację przybliżającą syl
wetkę naukowego geniusza. Na po
nad godzinę sala gim nastyczna za
m ieniła się w dworzec kolejowy, 
przez który przewijał się w różnych 
okresach swojego życia ich patron.

Z okazji nadania im ienia wśród 
gim nazjalistów zorganizowano także 
konkurs na logo szkoły. Zwyciężyła 
w nim  N atalia  Dzikowska, a jej Al
bert E instein z rozwichrzoną czupry
ną, trzym ający pod pachą wielką je 
dynką je s t już oficjalnym symbolem 
Gimnazjum n r  1 w Puszczykowie.

To nie koniec prem ier z okazji 
nadania imienia. Rozdano też s ta 
tuetk i „Albercika”. Nagrody będą co
rocznie w ręczane osobom, które 
przyczyniają się do rozsław ienia 
Gimnazjum. Red.

Janusz Napierała, Burmistrz Puszczykowa oraz Tomasz Żak, dyrektor Gimnazjum 
odsłonili tablicę z nowym patronem szkoły.

+J

Laureaci I edycji „Albercika”
Janusz Napierała -  Burmistrz Puszczykowa 
Katarzyna Kluczyńska -  była przewodnicząca Rady Rodziców 

Aldona Rajewska -  przewodnicząca Rady Rodziców 
Wojtek Biernacki -  laureat Olimpiady Chemicznej 

Małgorzata Taraszkiewicz -  nauczycielka chemii
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Pamiętać
o Holokauście
Z  inicjatywy Rady Europy wprowadzono do program u 

szkolnego ,,Dzień pamięci o Holokauście i przeciw
działaniu zbrodniom przeciwko ludzkości”. W Pol

sce na dzień obchodów wybrano 19 kw ietnia, rocznicę 
wybuchu pow stania w getcie. Z powodu śmierci Ojca 
Świętego nasze gim nazjum  przesunęło obchody na 10 
maja. Tego dnia mieliśmy niezwykłe lekcje. Dzięki nim 
zobaczyliśmy kulturę, religię i tradycje narodu żydow
skiego z zupełnie innej perspektywy. Na fizyce omawiali
śmy sylwetki wybitnych żydowskich noblistów, na  chemii 
dowiedzieliśmy się o wielu ciekawych rzeczach dotyczą
cych koszernej diety, na technice sam i robiliśmy sałatkę 
żydowską. Dzięki lekcjom historii i geografii poznaliśmy 
dzieje tego narodu, jego położenie i gospodarkę. W sali 
gimnastycznej, wysłuchaliśmy koncertu w wykonaniu

duetu żydowskiego. Goście opowiedzieli nam  o tradycyj
nych pieśniach i instrum entach, później zaczęła się 
prawdziwa uczta muzyczna, w czasie której mogliśmy za
smakować dźwięków k larnetu  i gitary. Nauczyliśmy się 
żydowskiej piosenki o tym, że „cały św iat jes t bardzo w ą
skim mostem i najważniejsze je s t to -  żeby nie bać się 
wcale”.

Ania Gołuńska kl. la

s  Uczennice naszej szkoły zaprezentowały żydowski taniec ludowy.

K onkurs odbył się w trzech e ta 
pach. Pierwszy -  szkolny każ
da szkoła zorganizowała we 

w łasnym  zakresie. N astępn ie  na 
szczeblu m iasta  rywalizowali ze sobą 
uczniowie w szystkich puszczykow- 
skich szkół. W półfinałach swoje 
umiejętności zaprezentowali:

□  SP 1 - M arce lina  Lew andow 
sk a  kl. 3b, M aria  M atuszew ska  kl. 
l a ,  M ichał D urczew ski kl. 2b, D a

ria  S zczub lew ska kl. 4a , A nna 
W ilczek kl. 5a, M ateusz  K aro lczak  
kl. 5b.

D SP 2: Zuzanna Światowy kl. 3a, 
W iktoria Drożdżyńska kl. 2c, G abrie
la Konieczka kl. 2b, A leksandra Lis 
kl. 4a, A nna B artczak kl. 6b oraz 
M artyna Rochowiak kl. 6a.

□  Gimnazjum nr 1: A nna Szczę
śniak  kl. 3a, Joanna Chudzicka kl. 
3a, M arta  Ratajczak kl. 2b.

□  Gimnazjum n r 2: Kinga Łuczak i 
K atarzyna Staniew ska kl. 2a.

Poziom konkursu był wysoki i ko
misja m iała bardzo trudne zadanie, 
aby wybrać najlepszych. Z poszczegól
nych grupach wiekowych jedna osoba 
przechodziła do finału. Ostatecznie ju 
ry - aktorka Irena Lipczyńska oraz 
D anuta Mankiewicz i Stanisław  Tara- 
szkiewicz - zdecydowało, że Puszczy
kowo w konkursie powiatowym w 
Murowanej Goślinie będą reprezento
wać: M arcelina Lewandowska, Daria 
Szczublewska i Anna Szczęśniak.

_ Między poszczególnymi prezenta- 
|  cjami był czas na  zabawę i ... naukę. 
|  A ktorka Irena Lipczyńska demon

strow ała ćwiczenia oddechowe i arty- 
kulacyjne, które pomagają w niena
gannej dykcji.

K onkurs powiatowy w Murowanej 
Goślinie odbył się 1 kw ietnia 2005 
roku. Nasze reprezen tan tk i wyruszy
ły tam  pod opieką Jan iny  Pałczyń
skiej i S tanisław a Taraszkiewicza. 
Mimo, że wróciły bez wyróżnień, za
prezentowały się bardzo ładnie i zdo
były nowe doświadczenia.

Beata Markowska

»■i

Sukcesy naszych uczniów
Iga Mikiciuk, uczennica klasy lila, została finalistką Woje

wódzkiego Konkursu Matematycznego. Wielki sukces od

niósł także Piotr Olejnik z lii, który został laureatem konkur
su geograficznego. Serdecznie gratulujemy i życzymy dal
szych sukcesów.

Grono pedagogiczne i uczniowie Gimnazjum nr 2
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F in a ł p ow ia tow ego  k on k u r
su  „O rtograficzne p o tyczk i” 
odbył się  22 k w ietn ia  w  Ko

zieg łow ach . P u szczyk ow o rep re
z e n to w a li f in a liś c i k o n k u rsu  
g m in n ego , u c z n io w ie  S zk o ły  
P od staw ow ej nr 1 -  M aria P iór
k ow ska, Z uzanna K rzyżańska i 
G rzegorz O lejn iczak . U czn iom  
tow arzyszy ła  d yrek tor E w a B u
dzyńska i p o lon istk a  A gn ieszka  
K olasińska.

Uczestnictwo w konkursie było dla 
nas dużym wyzwaniem, ale także 
okazją do spraw dzenia  w łasnych 
umiejętności. Choć tes t był napraw dę 
trudny i sprawił wszystkim wiele 
problemów, udało nam  się zająć nie
złe V miejsce. Potem  wszystkich za
proszono do świetlicy na poczęstunek 
i występ szkolnego kółka teatralnego 
oraz pokaz gim nastyki artystycznej.

Zuzanna Krzyżańska, VI a

Od lewej: Grzegorz Olejniczak, Pani 
Agnieszka Kolasińska, Maria Piór
kowska, Zuzanna Krzyżańska.

W  m aju u czn io w ie  k la s 5c i 6a z SP  2 p ojech a
li  na  3-dn iow ą w ycieczkę: S zk larska  P o rę
ba  -  K arpacz.

Jadąc do Szklarskiej Poręby zwiedziliśmy sztolnie w 
Kowarach oraz zdobyliśmy Chojnik z ru inam i zamku, w 
którym  m ieszkała K unegunda. Wieczorem bawiliśmy się 
na dyskotece. Następnego dnia wyruszyliśmy zwiedzać

Wizyta w Karpaczu
Karpacz: św iątynię Wang, Muzeum Zabawek i m iastecz
ko Country. Śliczne widoki podziwialiśmy nad wodospa
dami Kamieńczyk i Szklarka. Po dniu pełnym w rażeń od
poczywaliśmy przy ognisku piekąc kiełbaski. Aby nic 
nam  się nie stało, podczas wycieczki opiekowali się nam i 
nauczyciele (za co serdecznie dziękujemy Pani Agnieszce, 
P anu Szulcowi, P anu Piotrowskiemu, Panu  Sarneckiemu 
i Pani Marii). Trzeciego dnia tuż po śniadaniu spakowali
śmy bagaże i opuściliśmy pensjonat. A utokar zawiózł nas 
do Karpacza, skąd Drogą Jubileuszową wyruszyliśmy na 
Śnieżkę. Pani przewodnik poprowadziła nas okrężną dro
gą, ponieważ na innych szlakach było zagrożenie lawino
we. Dzięki tem u mogliśmy dłużej podziwiać piękno za
śnieżonych Karkonoszy. Niebo było bezchmurne, a  słońce 
mocno grzało, dlatego wszyscy wróciliśmy opaleni. Droga 
była długa i chociaż często odpoczywaliśmy - zdobyliśmy 
Śnieżkę (1602 m.n.p.m) -  z czego jesteśm y bardzo dumni.

Uczestnicy wycieczki

Las woła o pomoc!
W SP  2 odbył s ię  13 m aja fe s ty n  ek o lo g iczn y  

„Las w o ła  o p o m o c”. To k o lejn a , dru ga  ju ż  
ed ycja  tej im prezy.

F esty n  był podsum ow aniem  całorocznej pracy 
uczniów w ram ach  projektu  edukacyjnego z zakresu  
ekologii. Oprócz zintegrow ania społeczności uczniow
skiej, m iał on także pogłębić u uczniów świadomość eko
logiczną, pomóc w poznaniu środowiska leśnego i u św ia
domić znaczenia lasu  w życiu człowieka.

W trak c ie  festynu  wręczono uczniom  nagrody  za 
udział w konkursach , k tó re  m iały n a  celu pogłębienie 
wiedzy z zak resu  ekologii, a  p rzede w szystk im  wiedzy
o życiu i ochronie lasów. Uczniowie zap rezentow ali n a  
Pokazie mody ubiory ekologiczne oraz inscenizację pt. 
„Dobre rady  na  odpady”. Uczniowie młodszych k las

pokazali „taniec drzew ” i p rzedstaw ien ie  „Na ra tu n e k  
lasom ”.

Beata Cierzniak, koordynator projektu



1 2 bezpieczeństwo
Wyniki ankiety „Bezpieczne Puszczykowo”

Co Puszczykow ianie sądzą 
o bezpieczeństwie miasta?
K ilk a  m iesięcy  tem u do „Echa” d o łączy liśm y -  

n a  p rośbę k om en d an ta  puszczyk ow sk iej p o 
licji, S ław om ira K aczm arka -  an k ietę  „Bez

p ieczn e  P u szczyk ow o”. M iała ona sp raw d zić  p o 
czu c ie  sp o łeczn ego  b ezp ieczeń stw a  m ieszk ańców  
n aszego  m iasta . D o urn  u staw ion ych  w różnych  
m iejscach  P u szczyk ow a tra fiło  76 an k iet. M iały  
one ch arak ter  anonim ow y.

W ankiecie najczęściej wypowiadali się mieszkańcy Pu- 
szczykówka (31 osób) i Puszczykowa (24 osoby). Ankiety 
wypełniło także 12 mieszkańców Starego Puszczykowa i 
9 mieszkańców Niwki. Ci, którzy zdecydowali się wypeł
nić ankiety, zrobili to zazwyczaj bardzo starannie , często 
dołączając dodatkowe opisy i precyzyjnie lokalizując m iej
sca, w których ich zdaniem w ystępują niepokojące zjawi
ska. W szystkim uczestnikom ankiety puszczykowscy poli
cjanci za naszym pośrednictwem serdecznie dziękują.

P rzed staw iam y  krótk ie  o m ów ien ie  w yn ików
Czy swoje miejsce zam ieszkania puszczykowianie oce

niają jako bezpieczne i spokojne? „Raczej ta k ” odpowie
działa ponad połowa ankietowanych -  42 osoby, 9 odpo
wiedziało „tak”. Odpowiedzi „raczej nie” oraz „nie” udzie
lono odpowiednio 14 i 11 razy.

1. chuligaństwo i wandalizm -  27 osób
2. alkoholizm -  23
3. zte parkowanie samochodów -  22
4. zakłócanie ciszy nocnej 19
5. włamania do samochodów i mieszkań -  11
6. nadmierną prędkość pojazdów -  11,
7. demoralizacja i przestępczość nieletnich -  9
8. narkomania -  9
9. uciążliwość psów -  8.

Wśród zagrożeń i zjawisk patologicznych najczęściej 
wskazywanych przez puszczykowian znalazły się chuli
gaństwo i wandalizm (27 mieszkańców zakreśliło tę  od
powiedź), alkoholizm (23), złe parkow anie samochodów 
(22) i zakłócanie ciszy nocnej (19). Znacznie mniej, bo 11 
mieszkańców wskazało w łam ania do samochodów i mie
szkań oraz demoralizację i przestępczość nieletnich (9), a 
także narkom anię (9). N a dalszych miejscach znalazły 
się kradzieże mienia, kradzieże samochodów i n ietrze
źwość kierowców. W rubryce „inne”, nie przewidziane 
przez autorów ankiety zagrożenia, puszczykowianie wpi
sywali nadm ierną prędkość pojazdów (11 osób) oraz 
uciążliwość psów (8).

Patrole policji są widywane przez ankietowanych ra 
czej rzadko (37 osób), 29 osób (co trzeci ankietowany) wy
brało odpowiedź „nie widuję wcale”, a  zaledwie 10 „czę
sto”. Tymczasem większość ankietowanych mieszkańców 
uważa, że obecność policjantów m a istotny wpływ na po
czucie bezpieczeństwa (odpowiedź „bardzo duży” wybrało 
38 osób, a „duży” 25 osób). Nieliczni mieszkańcy uznają 
ten  wpływ za średni (6), bez znaczenia (6) lub m ały (1).

Policja jako instytucja cieszy się zaufaniem  większości 
mieszkańców („raczej ta k ” — odpowiedziały 32 osoby, 
„tak” -  17 osób). Policji nie ufa 15 mieszkańców (6 „nie” i 
9 „raczej nie”). Nie m a na ten  tem at zdania 12 osób.

N a pytanie, co wiesz na tem at swojego dzielnicowego 
większość ankietowanych odpowiedziała „znam tylko sie
dzibę jednostki, w której pracuje” (34 osoby), często wy-

CZY PUSZCZYKOW IANIE UFAJĄ POLICJI?

raczej me 
12%

me mam 
zdania; 16%

nie; 8% raczej tak; 
42%

tak; 22%

bierano też odpowiedź „nie wiem kto to je s t i gdzie oraz 
kiedy urzęduje” (32 osoby). „Znam i wiem jak  się z dziel
nicowym skontaktow ać” odpowiedziało tylko 10 osób.

Większość ankietowanych puszczykowian m a pozytyw
ny stosunek do tw orzenia społecznych inicjatyw organi
zowania bezpiecznego życia w miejscu zam ieszkania w 
ram ach sąsiedzkich programów. Aż 35 osób zadeklarowa
ło czynny udział w takich inicjatywach, 21 pozytywny 
stosunek do takich inicjatyw (lecz bez możliwości w łasne
go udziału). 10 osób nie wierzy w skuteczność takich ini
cjatyw, a  9 nie m a zdania. Tylko 1 osoba je s t tego typu 
działaniom przeciwna.

Wreszcie na ostatnie pytanie ankiety, „co miałoby 
wpływ na podniesienie poziomu bezpieczeństwa w miej
scu zam ieszkania”, większość ankietowanych wymieniła 
następujące elementy:
- zwiększenie liczby patroli policyjnych -  58 osób
- zagospodarowanie wolnego czasu dzieci i młodzieży -  

43 osoby
- pełniejszą współpracę z policją -  38 osób
- poprawę stanu  oświetlenia — 33 osoby.

Konieczność przeprowadzenia kampanii informacyjnej na 
tem at zagrożeń wskazało 19 osób. Redakcja postanowiła te 
dane pozostawić bez komentarza, wszystkie ankiety i wyli
czenia przekazaliśmy tutejszej policji. (opracował T. Mika)

Czy P uszczykow o je s t  bezpieczne?

raczej ta k ; 56%

raczej n ie ; 18%

nie; 14%



z  prac samorządu 13
Na najbliższej sesji omawiane będą zmiany w budżecie miasta. 

Wzrastają dochody Puszczykowa?
Budżet wzrośnie o ponad 230 tys. złotych. Na taką kwotę zło

żyły się: wpływy ze sprzedaży działek (150 tys. zł), opłaty za za
jęcie pasa drogowego (44 tys. zł), dotacja na pomoc społeczną i 
wyprawki dla uczniów (24 tys. zł). Starostwo przekazało dodatko
we 7 tys. zł na utrzymanie dróg powiatowych. Uzyskaliśmy też 10 
tys. zł z odsetek od lokat bankowych.

Większe wpływy umożliw ią realizację dodatkowych zadań?
Będziemy mogli wydać o 13 tys. zł więcej na utrzymanie dróg. O 72 

tys. zł zwiększy się budżet na gospodarkę mieszkaniową. Będziemy 
więc kontynuowali remont „starej szkoły” i kupimy wyposażenie do te
go obiektu. Około 14 tysięcy trafi do pomocy społecznej, a 9,5 tysiąca 
na pomoc materialną dla uczniów.
Musimy też przekazać 15 tys. zł Po
znaniowi. To pokrycie kosztów dota
cji udzielonej przez Poznali na dzieci 
zamieszkałe w Puszczykowie, a uczęszczające do przedszkoli niepu
blicznych w Poznaniu. 20 tys. zł przeznaczamy na budowę ogrodzenia 
boiska MOSiR i oświetlenie boiska ze sztuczną trawą przy SP 1. W 
UM pracowali dotąd dwaj stażyści. Koszt ich utrzymania spoczywał na 
Powiatowym Urzędzie Pracy. Niestety, okres stażu się skończył, dlate
go musimy przeznaczyć 33 tysiące na ich utrzymanie.

D obre wiadomości napłynęły z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Nawet bardzo dobre. Fundusz umorzył nam 240 tys. zl kredy
tu. Pieniądze te musimy przeznaczyć na budowę kanalizacji, ale 
dzięki nim, będziemy mogli „uwolnić” trochę własnych środków.

Ostatnie dn i to jednak nie tylko dobre wiadomości.
Dobiega końca nasz spór z Mosiną. Wygląda, że ostatni roz

dział rozegra się przed sądem.
Chodzi o rozliczenia budowy oczyszczalni ścieków? Przecież 

Puszczykowo ju ż  raz p łac iło?
Uzgodniliśmy z władzami Mosiny kwotę 1,6 miliona jako nasz 

udział w rozliczeniu. Mieliśmy za to wykonać kanalizację u na

Zmiany w budżecie

szego sąsiada. Niestety, po wyborach zmieniono zdanie i zażąda
no od nas spłaty w ciągu 30 dni całej kwoty w gotówce. Takie za
danie było ponad nasze siły'. W tym czasie realizowaliśmy rozbu
dowę sieci kanalizacyjnej. Dzięki naszym 600 tys. zł, uzyskaliśmy 
dofinansowanie z Aąuanetu w wysokości 3 milionów. Ponadto 
prawie 1,7 miliona musieliśmy zapłacić za grunty przejęte pod 
drogi publiczne. W takiej sytuacji znalezienie ponad 1,6 miliona 
w ciągu miesiąca jest nierealne. Uzgodniliśmy więc z Panią Bur
mistrz, że kwota ta zostanie spłacona w ratach w ciągu 7 miesię
cy, do końca 2003 roku. Zaciągnęliśmy na ten cel lmilion złotych 
kredytu i w grudniu 2003 roku wpłaciliśmy ostatnią transzę.

To jednak nie koniec h isto rii?
W 2004 roku Mosina zażądała zapłaty odsetek za okres od 1 

stycznia 2001 roku, a byłaby to 
kwota 1 miliona złotych! Nie mo
gliśmy się na to zgodzić. Ostatecz
nie Mosina zredukowała swoje ro

szczenia do odsetek za niespłacenie należności głównej w ciągu 30 
dni czyli do 7 kwietnia 2003 roku. To żądanie też było absurdalne. 
Mosina zgodziła się przecież na rozłożenie spłaty na raty do końca 
2003 roku. Spłaciliśmy dług wg ustalonych rat, a teraz mamy za ten 
czas zapłacić odsetki? Ponieważ nasze stanowisko się nie zmieniło, 
władze Mosiny postanowiły oddać sprawę do sądu. Trudno. Dla 
mnie to niezrozumiałe. Moją opinię podziela radca prawny. Wszy
stko może się jednak zdarzyć, dlatego chcemy zarezerwować w bu
dżecie sumę 110 tys. złotych na zaspokojenie ewentualnego wyroku.

Z  innej beczki. M iasto chce kupić fo toradar?
Planujemy zakup takiego urządzenia za 130 tys. Obsługiwać go 

będą wspólne patrole policji i straży miejskiej. Mandaty wpływać 
będą jednak do kasy miasta.

Czy to zasadny zakup?
Proszę przejść się choćby na ulicę Wczasową albo Ratajskiego. 

Pędzące z nadmierną szybkością auta stwarzają zagrożenie dla 
wszystkich. Jeżeli ten środek dyscyplinowania kierowców spraw
dza się w wielu miejscach, to zda egzamin i u nas. Red.

Burmistrz Puszczykowa 
gościł u premiera Francji

Z  wizytą w Paryżu
T ysiąc osńh, w tym tylko siedemna

ście z Polski, zostało 9 maja za
proszonych przez premiera Fran

cji na spotkanie do Paryża. W  tym w ą
skim gronie znalazł się także burmistrz 
Puszczykowa Janusz Napierała.

N ajpierw  odbyło się ofic ja lne spotkanie 
poświęcone rocznicy p rzy jęc ia  nowych 
państw do U n ii Europejskiej - wspomina J. 
Napierała. - Poza przedstawicie lam i rządu 
Francji, głos zab iera li przedstawiciele nie
których państw, które zostały przyjęte do 
U nii Europejskiej. Swoje przemówienia  
m ie li również reprezentanci pierwszych 
gmin partnerskich w Europie, czyli z F ran
c ji i Niemiec.

Potem był czas na spotkania mniej ofi
cjalne. Burmistrz Napierała rozmawiał 
między innymi z Francoise Gatel, panią 
mer Chateaugiron, czyli zaprzyjaźnionej z 
naszą gminą francuskiej miejscowości. 
Omówiliśm y przebieg dotychczasowej 
współpracy oraz rozmawialiśmy o planach  
na najbliższe lata - dodaje burmistrz. Red.

Siedem sesyjnych uchwał
a 31 maja (wtorek) zaplanowano kolejną sesję Rady Miasta. Podczas debaty ani
mator sportu w mieście Zbigniew Gorzelany oraz Stanisław Taraszkiewicz, dyrek
tor M0K, przedstawią informacje na te m a t,,Sport, rekreacja i kultura w mieście” .

W programie najbliższej sesji znajdują się również projekty uchwał:
1. w sprawie: upoważnienia Burmistrza Miasta Puszczykowa do zaciągnięcia pożycz

ki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod
nej w Poznaniu na realizację inwestycji - budowę kanalizacji miejskiej, w wysokości
600.000 zł.

2. w sprawie: zmiany uchwały Nr 146/04/IV Rady Miasta Puszczykowa z dnia 
30.12.2004r w sprawie uchwalenia budżetu miasta na 2005r.

3. w sprawie: nabycia dziatki nr 1882/5 - położonej w Puszczykowie (obręb Puszczy
kowo), która stanowi część ulicy Langego.

4. w sprawie: zbycia w trybie bezprzetargowym udziału wynoszącego 1/12 w nieru
chomości stanowiącej działkę nr 1986 o powierzchni 0,1046 ha położonej w obrębie ge
odezyjnym Puszczykowo przy ulicy Libelta.

5. w sprawie: udzielenia pełnomocnictwa Burmistrzowi do zatwierdzenia i podpisania 
projektu: „Aktywna kobieta w Puszczykowie I okolicach”  współfinansowanego z Europej
skiego Funduszu Społecznego.

6. w sprawie: pokrycia kosztów dotacji udzielanej przez Miasto Poznań na dzieci za
mieszkałe na terenie miasta Puszczykowa, uczęszczające do przedszkoli niepublicznych 
na terenie Miasta Poznania.

7. w sprawie: upoważnienia Burmistrza Miasta Puszczykowa do zaciągnięcia kredytu
długoterminowego w wysokości 500.000 zł na wypłatę odszkodowań za grunty przejęte 
przez miasto pod drogi gminne. Red.



Radni zastanawiają się, jaka ulica lub obiekt w Puszczykowie, powinna nosić imjj

Podczas marcowej sesji, o czym pisfl 
ty dotyczący nadania jednej z ulic ii" 
wiem aż kilkanaście propozycji. Tetf 
radni. Temat wywołał wielkie zaintei' 
pytają, jakie zgłoszono propozycje. SI 
je poniżej.

J eden z mieszkańców uważa, że 
imię Wielkiego Polaka powinno 
nosić rondo przy ul P oznańsk iej' 

Piaskowej lub jak iś obiekt. Inny po
mysł zgłosiła grupa pięciu mieszkań' 
ców. Ich zdaniem powinno wj^budowac 
się dom sam otnych m atek lub bezdoffl' 
nych i nadać m u imię Papieża. Ta sa' 
m a grupa zaproponowała by uporząd' 
kować znajdujący się przy ul. Rataj' 
skiego plac przy Krzyżu, zagospodaro' 
wać go na wzór parkowy zielenią i ma' 
łą  arch itek turą  i nazwać imieniem Ja' 
na Paw ła Wielkiego. Aż k ilkaset osób 
podpisało się z kolei pod propozycją, b? 
imię Ojca Świętego nosił fragm ent id- 
Dworcowej od stacji w Puszczykówko 
w kierunku Warty. Je s t też wniosek 
mieszkańca, który proponuje, aby bu' 
dynek starej szkoły, znajdujący sif 
przy ul. Wysokiej, zaadaptować n5 
dom (oazę) pokoju przystań  Ja n a  PaW 
ła II Papieża. M ieszkaniec ten  sugerU' 
je , że ew entualnie imieniem Papież^

Pojawiła się propozycja zmiany nazwy części ul. Dworcowej -  od stacji w Puszczyków- 
ku w stronę Warty.

Jedna z radnych zaproponowała, aby ten obelisk nosił imię Jana Pawła II. Burmistrz z 
kolei zgłosił drugą propozycję, aby zmienić nazwę pobliskiej ul. Poznańskiej (od Wyso
kiej do Dworca PKP).

B urm istrz w raz z grupą 9  radnych 1 
■ ul. K ościelnej.



15

Jana Pawła II

m y, wycofany został projekt uchwa
l a  Jana Pawła II. Pojawiło się bo- 
sprawą zajmują się puszczykowscy 
owanie wśród mieszkańców, którzy 
Iniamy więc ich wolę i prezentujemy

Padł także wniosek, aby rondo przy ul. Poznańska-Piaskowa, nosiło imię Jana Pawła II.

Uożna nazwać bibliotekę. Były też in- 
le sugestie zgłaszane podczas posie
dzeń Komisji Rady M iasta. Jedna  z 
"adnych je s t zdania, iż Ojcu Świętemu 
Powinien być poświęcony pomnik przy 
dworcu PKP -  obecnie ku  czci pole- 
Sych za ojczyznę. Byty też propozycje 
badania nazwy Centrum  Sportowo-Re
kreacyjnemu (po jego powstaniu), a 
także powołania w Puszczykowie Od
działu Fundacji Ja n a  Paw ła II. Swój 
wniosek złożył też burm istrza Napie- 
rała wraz z grupą dziewięciu radnych, 
^oponu ją , by na ul. J a n a  Paw ła II 
Przemianować ulicę Kościelną. B ur
mistrz zgłosił też drugą propozycję. Je- 
p  zdaniem imię Ojca Świętego mogła
by nosić część ulicy Poznańskiej -  na 
°dcinku od Wysokiej do Dworca PKP.

Wobec ta k  dużej liczby różnych pro
pozycji uczczenia Ojca Świętego, zgło- 
8zono wniosek o odroczenie podjęcia 
^chwały w tej sprawie do czasu beaty
fikacji Ja n a  Paw ła II. Red.

ze powinno się zm ienić nazwę

Wśród propozycji znalazł się też plac przy Krzyżu.

Zaproponowano też, aby imię Papieża nosił budynek starej szkoły lub też znajdująca 
się w nim biblioteka.

i ■■■i', «•!>

u  ■■
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Adam Michałowski z synami.

IV rajd za nami

Zwycięzcy Anna i Andrzej Koziełło

zakończeniu Rajdu, wręczali zawodnikom nagrody, a najlepsza 
załoga otrzymała puchar Prezesa PFRON. Po rajdzie odbył się 
piknik, z poczęstunkiem i z muzyką na żywo (wystąpił m.in. po
łudniowoamerykański muzyk Hector Brawo Chura).

Organizatorzy chcieliby złożyć za okazaną pomoc wyrazy 
podziękowania na ręce burmistrza Janusza Napierały i Starosty 
Jana Grabkowskiego. Tomasz Mika

F undacja im. Królowej Polski Św. Jadwigi była organiza
torem IV Integracyjnego Nawigacyjnego Rajdu Samo
chodowego po Puszczykowie i okolicach, który odbył się 

22 maja 2005 r. W  imprezie rywalizowało ponad 30 załóg.
Rajd, podobnie jak inne nawigacyjne rajdy samochodowe, odby
wał się w normalnym ruchu drogowym, zgodnie z obowiązujący
mi przepisami. Zabawa polega na przejechaniu trasy wg planu, 
który załoga otrzymuje w momencie startu, i spisaniu wszystkie
go, co organizator przedstawi na odprawie przedstartowej, a także 
na wykonaniu ćwiczeń sprawnościowych na placu manewrowym. 
Nie czas jest najważniejszy, a staranność w wykonaniu zadań i 
zbieraniu informacji. Część nawigacyjną, która przysporzyła za
wodnikom najwięcej trudności, ale równocześnie dostarczyła 
mnóstwa pozytywnych emocji, wygrała załoga: Anita i Andrzej 
Koziełło. Kolejne miejsca zdobyli Adam Adamski i Sławomir 
Piasecki oraz Hanna Antoniuk i Adam Michałowski. Później 
wszystkie załogi mogły się sprawdzić w próbie sprawności. Tu 
równych sobie nic miała Karolina Michałowska. Drugie i trzecie 
lokaty zajęli Dariusz Krzyżaniak i Zbigniew Cybulski.

Na trasie zawodników dopingowali zaproszeni goście: Bur
mistrz Puszczykowa Janusz Napierała, Poseł na Sejm RP Andrzej 
Aumiller oraz dyrektor Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych, Ferdynand Łukanowski. Goście, po

Zwycięstwo Wróblewski Team
P o sied m io  m iesięczn ej ryw a

lizacji, 7 m aja odb yły  s ię  f i
n a ły  P u szezyk ow sk iej L igi 

P iłk i S iatkow ej. W szystkie spotka
nia miały bardzo wyrównany prze

bieg, a bardzo dobre zagrania były 
nagrodzone oklaskam i licznie zgro
madzonej widowni. W meczu o III 
miejsce zespół Moc 20 Żubrów7 zwy
ciężył Senior Klub 3:0, w setach

25:23, 25:18, 25:23. Jeszcze bardziej 
wyrównana gra była w meczu finało
wym, w' którym  Wróblewski Team 
zwyciężył Lasek 3:2, w setach 25:23, 
20:25, 25:23, 10:25, 15:11.

Finaliści w ystąpili w następu ją
cych składach: Wróblewski Team -  
M arzena Strózyk, M arek Stróżyk, 
M arek Radzki, R afał A ntkow iak, 
A leksander Niemir, Wojciech Korze
niowski, Paweł Wróblewski, Paweł 
Grzechowiak, Jacek  Staniewski. La
sek -  M ateusz Każmierczak, P iotr 
Węclik, P iotr Mielcarek, Maciej Wal- 
kowiak, Wojciech Liszka, Jacek  Ru- 
szczyński. Moc 20 Żubrów -  Rado
sław Szafranek, Wojciech Nawrot, 
Wojciech Olejnik, Paweł Sroka, Łu
kasz  Jan ek , Ł ukasz Łopatow ski, 
Adam Łopatowski. Senior Klub -  
Grzegorz Keczmerski, Michał Mu- 
sielski, Wojciech Olszewski, Rafał 
Barłożyk, Jerzy  Ciebielski, Hieronim 
Wlaszczyk, Bogdan Fischer. Red.
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N a o b i e k - M a g d a l e n a  Gier-
tach  l i c e u m s z e w s k a ,  M artyna

odbyły s i ę R o c h o w i a k ,  Mar-
M istrzostw a P u - t a  Nowak, Agata
szc7.ykowa s z k ó l M a g d z i a r e k ,  Mar-
podstawowych w t a  Blażko i Anna
czwórboju l e k k o a - S z y m a ń s k a .  Sre-
tletycznym. R o z ę - b r n y  medal zdoby-
grano n a s t ę p u j ą c e ł y  dziewczęta z SP
konkurencje: 60m, 1, które wywalczy-
skok w dal (lub w ł y  762 pkt. Nad-
wzwyż), rzu t p i - s p o d z i e w a n i e  do-
łeczką p a l a n t o w ą , b r z e  zaprezento-
600m dziewczęta i w a ł  się zespół
lOOOm c h ł o p c y . c z w a r t o k l a s i s t e k  z
Zwyciężył z e s p ó l , S P  2 zdobywając
który w s z e ś c i o o - a ż  953 pkt. W
sobowym s k ł a d z i e p r z y s z ł y m  roku
zdobył n a j w i ę c e j d r u ż y n a  złożona z
punktów. Do r y - A l e k s a n d r y  Lis,
walizacji przystą- Agnieszki Lis. Mo-

Miejski czwórbój lekkoatletyczny
piło po sześć drużyn w kategorii niki Obrochty, Moniki Jagaciak, Ju- 
chłopców i dziewcząt. Nauczyciele z styny Gensler i M arty Łuczak może
SP 1 i SP 2 wystawili również rezer- należeć do czołówki w swojej kategorii
wowe zespoły oraz reprezentacje klas wiekowej w Wielkopolsce. 
czwartych. Po zaciętej rywalizacji w Najlepszymi zawodnikam i zostali
kategorii chłopców z wynikiem 773 rep rezen tanci SP 2 - M agdalena
pkt zwyciężył zespół SP 2 - W awrzyn Gierszewska i Wawrzyn Loba. Wśród
Loba, Dominik Pawłowski, Ju ran d  czw artoklasistów  zwyciężyli Ale-
Baranowski, Sławomir W awrzyniak, k sand ra  Lis i Jarosław  Miś.
Adam Kujawa, Dariusz Raduła, nie- Podczas M istrzostw  Pow iatu nasze 
znacznie wyprzedzając drużynę SP 1 m iasto reprezentow ały dziewczęta z 
(730 pkt). W kategorii dziewcząt bez- SP 2. Zajęły one drugie miejsce i za-
dyskusyjne zwycięstwo z wynikiem chowały szanse na aw ans do Mi-
1022 pkt. odniosły uczennice SP 2 - strzostw  Rejonu. Joanna Ziółkowska

3? Izie? iedy?
29.05. godz.9.00 Zawody Wędkarskie 

z okazji Dnia Dziecka -  Rzeka War
ta (zapisy w sekretariatach szkól)

01.06. godz: 8.00 -  15.00 Święto 
Szkoły -  Szkoła Podstawowa nr 2

01.06. godz. 16.00 -  19.00 Dzień 
Dziecka -  Szkota Podstawowa nr 2

02.06. Puszczykowska Liga Piłki Noż
nej kl. IV i V

04.06. godz. 12.00 Piknik Rodzinny-  
Szkoła Podstawowa nr 1

06.06. godz.18.00 Przegląd Muzyki 
Szantowej w Ogrodzie Tolerancji w 
Muzeum -  Pracowni Im. Arkadego 
Fiedlera

06.06. -  12.06 Turniej z okazji Dni 
Puszczykowa

09.06. Puszczykowska Liga Piłki Noż
nej kl. IV I V

10.06. Puszczykowska Liga Piłki Noż
nej kl. IV i V

11.06. godz. 11.00 -  Mecz piłki Noż
nej drużyny Trampkarzy LAS PU
SZCZYKOWO zagra z drużyną 
1920 Mosina na stadionie w Mo
sinie

11.06. godz. 12.30 Finały Puszczy- 
kowskiej Ligi Piłki Nożnej kl. IV I V

11 -  12.06 Dni Puszczykowa

Sport szkolny
W  ro c z n ic ę  w e jśc ia  P o lsk i do U n ii E u rop ej

sk ie j ro zeg ra n o  m ecze  w  p iłc e  nożnej 
S zk ó ł P o d sta w o w y ch  i G im n azja ln ych . W

pierwszym meczu zm ierzyły się podstawówki. Spotka
nie zakończyło się w ynikiem  8:3 dla Jedynki. B ram ki 
dla zwycięzców zdobyli: Ł ukasz Kowalka 4, Przem y
sław  N iem ier 2, H ubert O lejniczak 1, B artosz Roszak
1. Gole dla Dwójki strzelili: Tomasz Kociołek 1, Domi
nik Paw łow ski 1, Przem ysław  P ie trzak  1. Zespoły wy
stąpiły w następujących składach: SP 1 -  Jak u b  Tyliń- 
ski, Przem ysław  Niemier, M arcin K aczm arek, Jakub  
M aśliński, B artosz Roszak, Łukasz Kowalka, H ubert 
O lejniczak i SP 2 -  D am ian Kopelski, Tomasz Kociołek, 
Jak u b  Sikorski, D ominik Paw łow ski, Adam Kujaw a, 
Adam  Przybyszew ski, P rzem ysław  P ie trzak , Łukasz 
M ika, Karol Hoffm ann. N astępnie  na boisko wybiegli 
gimnazj aliści. Lepsi okazali się uczniowie Gim nazjum  
N r 2, którzy  w ygrali 4:1. B ram ki d la zwycięzców zdoby
li: M ateusz O lejniczak 3, M ichał Szperzynski 1. Dla SP
1 -  Jak u b  Miś 1. Zespoły w ystąpiły  w następujących

składach: G im nazjum  N r 1 - Sebastian  P łach ta , D a
m ian B abula, Maciej K aczm arek, Łukasz S tępień, R a
fał N orek, Jak u b  Miś, M ichał Kozak, M arcin Nawrocki 
Illb , M arcin N awrocki I l ia , Andrzej Jazdończyk, M a
ksym ilian Łakomy, M ateusz W erbliński, G im nazjum  
N r 2 -  P io tr Timm, P io tr Głowacz, Robert Głowiński, 
M ateusz O lejniczak, M ichał W alachowski, B artosz 
W ieczorek, P io tr K ita, M ichał D ublaga, Paw eł Kowal- 
kiewicz, M ichał Sperzyńskim , Tomasz P ie trzak , Maciej 
Timm, Filip R achw alak, Jak u b  Łukaszkiewicz, M ate
usz Grabowski. Red.



1 8 powiał

T en  z a sz c z y tn y  ty tu ł Jan  
G rab k ow sk i, s ta r o sta  p o 
znańsk i, w ręczy ł laureatom  

p od czas obch od zon ego , ja k  za 
w sze  4 m aja, „D nia S trażak a”.

Tegorocznym obchodom, k tóre 
odbyły się w wozowni Jednostki Ra
towniczo -  Gaśniczej n r  1 w Pozna

niu, tow arzyszył ulew ny deszcz. 
Uczestnicy uroczystości żartowali so
bie, że może w ten  sposób św. Flo
rian , patron  strażaków, chce pomóc 
w pracy nie obecnym, ale pozostają
cym na służbie. Choć woda to nie je 
dyny środek, którym  strażacy się 
obecnie posługują. Ten trudny i wy

w kategorii 
Państwowa Straż Pożarna:

I miejsce -  ml. ogn. Tomasz Błoszyk
-  JRG nr 9 w Mosinie
If miejsce -  st. asp. Grzegorz Szymański
-  JRG nr 8 w Bolechowie

w kategorii 
Ochotnicza Straż Pożarna:

I miejsce - dh. Wojciech Dorna -  na
czelnik OSP Zakrzewo
II miejsce -  dh. Michał Kołodziejczak
-  naczelnik OSP Mosina
III miejsce -  dh. Józef Chmiel -  kie
rowca, ratownik OSP Swarzędz.

magający poświęcenia zawód to nie 
tylko gaszenie pożarów. To także ra 
towanie poszkodowanych w wypad
kach komunikacyjnych, prowadzenie 
działań związanych z ratownictwem 
chemicznym i wieloma innym i zda
rzeniam i, które w ymagają in terw en
cji. To od szybkości dz ia łan ia  i 
sprawności strażaków  zależy wielo
krotnie nasze życie i mienie.

Tomasz Morawski

N a g r o d z e n i

Moja rodzina jeździ 
bezpiecznym samochodem

W kwietniu w Gimnazjum im. Wł. 
hr. Zamoyskiego, w Kórniku po raz 
ostatni odbyły się półfinały powia
towe dla uczniów szkół gimnazjal
nych V edycji akcji komunikacyjnej 
„Moja rodzina jeździ bezpiecznym 
samochodem”.

D rużyny  m usia ły  w ykazać się 
bardzo dobrą znajom ością p rzep i
sów ru ch u  drogowego w 30-m inuto- 
wym teście, ja k  i um iejętnościam i 
zastosow an ia  zdobytej w iedzy w 
konkre tnych  konkurencjach . Zawo
dnicy, oprócz p y tań  testow ych, m u 
sieli zm ierzyć się m .in.: z płonącym  
telew izorem , opatrzyć z łam aną  rę 
kę i praw idłow o opisać znaczenie 
znaków  drogowych. Po każdej kon
kurencji prow adzący om aw iał b łę
dy, jak ie  zostały  popełnione przez 
poszczególne drużyny, a następ n ie  
p rezen tow ał praw idłow e w ykona
n ie  danego zadan ia . Po rozstrzy 
gnięciu w szystkich konkurencji i 
pod liczen iu  p u n k ta c ji zw ycięzcą

okazała  się d rużyna  Ja c k a  G rzyb
ka, k tó ra  w raz z pozostałym i dzie
w ięciom a w yróżnionym i d rużynam i 
będzie walczyć o P u ch a r S ta ro sty

Poznańskiego 25 m aja  w F ina le  Po
w iatow ym  w G im nazjum  n r  2 w 
Luboniu.

Karolina Schaefer-Kopaszewska

PÓŁHNAL POWIATOWY
•GRAMU edukacji komunikacyjnej
■Moja rodzina jeździ bezpiecznym samochodem1

f/i M o b i l

Rat. med. Maciej Jarzembowski wraz z zawodnikami podczas konkurencji praktycznej.



rozmaitości 19

Wojciech dla „jedynki”

Z espół tea tra lny  ze SP n r 1, skupiający dzieci klas I
-  II, zakwalifikował się do IV Powiatowego Przeglą
du Teatralnego w Suchym Lesie. Przygotowaliśmy 

inscenizację wiersza Ju lian a  Tuwima „Ptasie radio”. W 
finale wystąpiło 12 zespołów. Mimo, że byliśmy najmłod
si, do Puszczykowa wróciliśmy z „Wojciechem” oraz wy
różnieniem „za wykorzystanie urody znaku plastycznego
i pełną wdzięku zabawę tea tra ln ą”.

Beata Markowska z grupą teatralną

Z nam j' ju ż  la u rea tk i ogłoszonego przez naszą 
redakcję konkursu  plastycznego „Zim a w 
Puszczykowie'. Wybór nie był łatwy i oceniający 

twórczość m łodych artystów  m ieli tru d n e  zadanie. 
Spośród w ielu prac ju ry  konkursow e postanowiło 
wyróżnić dzieła K laudii Zawady, Kamili Bartkow iak i 
Jagody Bukowskiej. Red.

P arafialna Rada Ekonomiczna działająca przy p ara 
fii pw. Św Józefa dokonała oceny zakresu wykona
nych w ubiegłym roku prac i określiła pilność tego

rocznych zadań. Obecnie jako wyjątkowo pilne uznano 
następujące z a d a n i a :
- uzupełnienie pokrycia (blachą) dachu kościoła o pow. 

ok. 40 m2. Koszt prac wg złożonych ofert kształtu je się 
w granicach 40 tys. zł.

- likwidację zagrożenia powstałego z powodu łuszczącej 
się cegły w górnej części wieży kościelnej.
Podobnie ja k  w minionych latach na te cele zorganizo

wane zostaną zbiórki na  tacę - w drugą niedzielę każdego 
miesiąca - 12 czerwca b.r. Następne: 10 lipca, 14 sierpnia,
11 września, 9 października, 13 listopada, 11 grudnia.

za: www.jozefpuszczykowo.archpoznan.org.pl

Wandale znowu
W  trakcie uroczystej mszy ża

łobnej w intencji Ojca Świę
tego Ja n a  Paw ła II, niezna

ni sprawcy podpalili pojemniki do se
gregacji surowców wtórnych. In te r
weniowała straż  pożarna. Nie był to 
n ieste ty  odosobniony wybryk. W 
kw ietniu ktoś zniszczył szafę zasila
jąco -  sterującą przepływem kanali
zacji w kolektorze przy ul. Jarosław 
skiej. To nie koniec niepokojących 
zdarzeń. Osoby oczekujące na przy
jazd autobusów ze zdum ieniem  spo
strzegły kilkanaście dni tem u całko
wicie zdew astow aną wiatę.

Niestety, w wszystkich tych przy
padkach stra ty  m aterialne są  dość 
znaczne. Red.

http://www.jozefpuszczykowo.archpoznan.org.pl
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ZDROWIE Parafia Rzymsko-Kal. Puszczykówko 8133135
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Apteka ul. Kraszewskiego 6 8636377 Muzeum Arkadego Fiedlera 8133190
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odeszli od nas.
Szczerbal Maria

ur. 22.03 1935 zm. 06.04.2005

Błaszczyk Kazimierz
ur. 27.01.1936 zm. 19.04.2005

Grabosz Jan
ur. 28.02.1944 zm. 20.04.2005

Lis Andrzej Szczepan
ur. 26.12.1939 zm. 23.04.2005

Palm Henryk
ur. 03.01.1923 zm. 28.04.2005

Wągrowiecki Józef Maria
ur. 11.04.1921 zm. 21.04.2005

Ratajczak Stanisław
ur. 11.10.1907 zm. 27.04.2005

Tamm Sabina Michalina
ur. 12.09.1932 zm. 28.04.2005

Sokołowska Natalia
ur. 19,01.2005 zm. 04.05.2005

Nowak Aleksander
ur. 04.12.1922 zm. 05.05.2005

Demuth Paweł
ur. 18.07.1947 zm. 05.05.2005

Ławniczak Władysław Ludwik
ur. 01.08.1934 zm. 07.05.2005

Zmyślona Bronisława
ur. 10.11.1907 zm. 08.05.2005

Wawrzyniak Czesław
ur. 30.04.1926 zm. 09.05.2005

Norek Krystyna Katarzyna
ur. 25.11.1921 zm. 11.05.2005

Wojciechowski Jerzy Władysław
ur. 21.08.1950 zm. 14.05.2005

Borowik Ryszard
ur. 03.04.1931 zm. 16.05.2005

Falbierska Józefa Janina
ur. 29.09.1948 zm. 16.05.2005

mailto:um@puszczykowo.pl
http://www.puszczykowo.pl
mailto:media-systern@neostrada.pl
mailto:tomaszmika@autograf.pl
mailto:um@puszczykowo.pl


Rozkład jazdy PKP Poznań Gł. -  Puszczykowo
Odjazdy 

z Poznania 
do

Puszczykowa

Odjazdy 
z Puszczykowa 

do 
Poznania

Dodatkowe informacje

0 4 :5 5 * * * 04 :4 6 * •  Średni czas przejazdu wszystkich pociągów 14 -15  min.

06:25 0 5 :3 6 * * •  Wg rozkładu jazdy PKP obowiązującego od 16.02.2005 r.
0 7 :2 0 * * 06:03
1 .0 :25 *** 0 7 :2 5 * * *
1 2 '2 0 * * * 07:46 Szczegóły (dotyczy połączeń oznaczonych):

13:20 0 8 :4 7 * * * * kursuje Po. -  So., oprócz 28. Mar, 2., 3., 28. Maj, 15. Sie. 12. Lis:
13:45# 10:51#

* *  kursuje Po. -  Pt., oprócz 28. Mar, 2., 3., 26. Maj, 15. Sie, 11. Lis;
14:27 1 3 :0 1 * * * także 29., 30. Paź;
15:52 13:35##
1 6 '2 7 * * * 14:12###

* * *  kursuje codziennie, oprócz 27. Mar;

17:35 1 5 :3 0 * * * # kursuje Po. -  Pt., oprócz 28. Mar, 2., 3., 26. Maj, 15. Sie, 1.. 11. Lis;

19:10@ 1 6 :4 6 * * * ## kursuje Po. -  Pt., Nd, oprócz 27. Mar;
20:50### 17:50 ### kursuje Po. -  Pt., oprócz 28. Mar, 2., 3., 26. Maj, lo . Sie. 1.. 11. Lis;
21:50 19:01
22:50@@ 21:11 @ kursuje codziennie, oprócz 26. Mar;

23:06 @@ kursuje Po -  Pt, Nd, oprócz 27. Mar, 1,, 2., 27. Maj, 14. Sie, 11. Lis.

Rozkład jazdy PKP Poznań Gł. -  Puszczykówko
Odjazdy 

z Poznania 
do

Puszczykówka

Odjazdy 
z Puszczykówka 

do
Poznania

D o d a tk o w e  in fo rm a c je

4:55  * * * 4 :42 * • Średni czas przejazdu wszystkich pociągów 14 -1 5  min.

6:25 5 :3 2 ** • Wg rozkładu jazdy PKP obowiązującego od 16.02.2005 r.
7 :2 0 ** 5:59
8:00 !## 6:40!#
1 0 :2 5 * * * 7 '2 2 *  * * Szczegóły (dotyczy połączeń oznaczonych):
1 2 '2 0 * * * 7:42 * kursuje Po. -  So., oprócz 28. Mar, 2., 3., 28. Maj, 15. Sie, 12. Lis;
13:20 g -4 3 * *  *

13:45# 9 :5 8 !**
* * kursuje Po. -  Pt., oprócz 28. Mar, 2., 3., 26. Maj, 15. Sie, 11. Lis;

także 29., 30. Paź;
14:27 10:47#
1 4 :5 0 !## 1 2 :5 7 * * * * * * kursuje codziennie, oprócz 27. Mar;

1 5 :2 0 ! * * 1 3 :5 1 !## # kursuje Po. -  Pt., oprócz 28. Mar, 2., 3., 26. Maj, 15. Sie, 1., 11. Lis;
15:52 14:09###
1 6 :2 7 * * * 1 5 :2 6 * * * ## kursuje Po. -  Pt., Nd, oprócz 27. Mar;

17:35 1 6 :4 2 * * * ### kursuje Po. -  Pt., oprócz 28. Mar, 2., 3., 26. Maj, 15. Sie, 1., 11. Lis;

19:10@ 17:46 @ kursuje codziennie, oprócz 26. Mar;
20:50### 18:57
21:50 21:07

@@ kursuje Po-Pt. Nd, oprócz 27. Mar, 1., 2., 27. Maj, 14. Sie, 11, Lis;

22:50@@ 23:03 ! zatrzymuje się w Puszczykówku.



rozkład jazdy autobusów EKO-RONDO
Puszczykowo, ul. Nadwarciańska 11, 

6.00-18.00: tel. 8133-015

W

SEGREGACJA  
NASZA

WSPÓLNA 
SPRAWA

Odjazdy z N IW KI Odjazdy z DĘBCA

4.30 * -
5.20 5.20 *
6.20 * 6.20
7.00 7.00 *
8.10 ** 8.10
9.10 9.10 **

10.10 *» 10.10
11.15 11.15 **
12.10 ** 12.10
13.15 13.15 **
14.05 ** 14.05
15.05 15.05 **
15.55 ** 15.55
17.30 ** 16.40 **
19.00 ** 18.15 **
20.40 ** 19.50 **
22.00 ** 21.30 **

- 22.30 **

*  -  ku rsu je  vj d n i robocze i  so b o ty  
* *  -  kursu je  w  dn i robocze, soboty, n iedz ie le  i  św ięta  
bez g w iazd ek  -  ku rsu je  w  d n i robocze

rozkład jazdy autobusów MPK
Linia Poznań Dębiec -  Puszczykowo

1 0 1
(dalej do Mosiny,

N- kurs tylko do Niwki) 
DOJAZDY 1 DĘBCA

Dni Robocze 
godz./min.

Soboty
godz./min.

Święta
godz./min.

04 10 50 04 50 04
05 50 05 05
06 40 N 06 50 06 50
07 25 07 07
08 40 OS 50 08 50
09 40 09 09
10 50 10 50 10 50
11 40 N 11 11
12 50 12 50 12 50
13 40 13 13
14 50 14 50 14 50
15 30 15 15
16 16 16
17 00 17 00 17 00
18 40 18 40 18 40
19 19 19
20 15 20 15 20 15
21 50 21 50 21 50
22 22 22
23 10 23 10 23 10

Linia

1 0 1

(z Mosiny) 
Puszczykowo/Niwka -  

-  Poznań Dębiec
ob jazdy z  n iw k i

Dni Robocze 
godz./min.

Soboty
godz./min.

Święta
godz./min.

04 54 04 04
05 40 05 40 05
06 40 06 06
07 48 07 35 07 35
08 35 08 08
09 50 09 40 09 40
10 35 10 10
11 35 11 40 11 40
12 40 12 12
13 45 13 40 13 40
14 40 14 14
15 15 15
16 10 50 16 09 16 09
17 45 17 45 17 45
18 18 18
19 30 19 30 19 30
20 20 20
21 00 21 10 21 10
22 37 22 37 22 37
23 54 23 54 23 54



10.00 Turniej piłki nożnej -  zespoły OLD BOYS

11.00 Turniej -  Szachy -  szkoły podstawowe, gimnazja, seniorzy (sala SP nr 2)

11.00 Piłka Nożna -  Turniej Zespołów Niezrzeszonych (losowanie 07.06.05, godz. 19.00, MOSiR)

11.15 Turniej piłki koszykowej -  losowanie na 15 m inut przed turniejem

11.30 Turniej piłki siatkowej -  losowanie na 15 m inut przed turniejem

11.30 Turniej tenisa ziem nego -  seniorzy (losowanie 06.06.05, godz. 20.00, MOSiR)

12.00 Turniej brydża sportowego -  m iejsce rozgrywek M iejski Ośrodek Kultury

12.00 Turniej badm intona -  młodziki -  miejsce rozgrywek SP nr 1

12.30 Finały ligi piłki nożnej klas IV-V -  boisko SP nr 1

14.00 -  16.00 Turniej strzelecki dla m łodzieży i dorosłych Puszczykowsko-M osińskie
Bractwo Kurkowe

15.30 Układy taneczne -  występ dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 2

16.00 W ystęp dzieci z przedszkola „Stokrotka”

16.15 „W esołe Piosenki” -  występ dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 1

16.25 „Angielski Piknik” -  dzieci klas zerowych ze Szkoły Podstawowej nr 1

16.45 Klub Kabaretów -  m łodzież z Gim nazjum  nr 1

17.00 „Strefa w alki” -  prezentacje -  aerobik, step, body bali

17.00 Badm inton — Turniej M łodzików (sala SP nr 1)

17.30 Klub Kabaretów -  młodzież z G im nazjum  nr 1

17.45 „Strefa w alki” pokaz walk taktycznych: brazylijskie ju-jitsu, boks, kulturystyka

18.30 „Aniołek w klatce” -  młodzież z Gim nazjum  nr 2

19.00 -  19.30 INK -  zespół m uzyczny M OK

20.00 GW IAZDA W IECZO RU -  „M EZO ”
21.00 -  1.30 Dyskoteka pod gwiazdam i

P A T R O N A T  M E D I A L N Y :  G Ł O S  V #

Z  A  F *  R  A



niedziela 12.06.2005 r.
0.00 M em oriał Jerzego G ołębiewskiego -  piłka nożna -  szkoły podstawowe (Luboń, Mosina, 

Puszczykowo SP nr 1 i SP nr 2)
0.00 Turniej tenisa stołowego -  sala SP nr 1
1.00 Turniej Tenisa Ziem nego (szkoły podstawowe, gimnazja) -  korty SP nr 2

11.00 Turniej Tenisa Ziem nego Seniorów -  Finały
1.00 Turniej Piłki Koszykowej -  Finały
1.00 Turniej Piłki Siatkowej -  Finały
2.00 -  16.30 Turniej piłki nożnej o Puchar Burm istrza M iasta Puszczykowa z udziałem

Reprezentacji Artystów Polskich (C. Pazura, O. Lubaszenko, M. M ilowicz 
oraz wiele innych gwiazd)

2.15 M ecz Piłki Nożnej -  DZIENNIK ARSK A KACZKA REPREZENTACJA TERRAYITY
3.10 M ecz Piłki Nożnej -  REPREZENTACJA ARTYSTÓW  POLSKICH -  REPREZENTACJA  

M IASTA PUSZCZYKOW A
3.50 M ecz Piłki Nożnej -  DZIENNIK ARSK A KACZKA -  REPREZENTACJA M IASTA  

PUSZCZYKOW A
4.30 M ecz Piłki Nożnej -  REPREZENTACJA ARTYSTÓ W  POLSKICH -  REPREZENTACJA

I
 TERRAYITY

5.10 Mecz Piłki Nożnej -  REPREZENTACJA TERRAYITY -  REPREZENTACJA M IASTA  
PUSZCZYKOW A

5.50 Mecz Piłki Nożnej -  REPREZENTACJA ARTYSTÓW  POLSKICH -  DZIENNIKARSKA  
KACZKA

3.30 W ręczenie parom m ałżeńskim  medali za długoletnie pożycie małżeńskie 
(występ Chóru „Nadwarciańskie Puszczyki”)

4.00 -  15.30 W arsztaty plastyczne dla dzieci -  „Listonosz m arzeń”
4.45 „Strefa W alki” -  pokaz dla dzieci -  sztuka walki z elem entam i sam oobrony
5.00 Pokaz tańca towarzyskiego w wykonaniu dzieci
5.00 STARE SA M O C H O D Y - AUTO M O BILK LUB Poznań
5.30 Teatr dla dzieci -  Marek Cyris
5.30 Piłka Nożna -  Finały turnieju zespołów niezrzeszonych
6.30 Prezentacja Stajni Niwka . ,  .
7.00 G W IAZDA W IECZO RU M l C h a ł  MllOWICZ 
N.OO -  19.00 W ręczenie nagród laureatom  zawodów sportowych
9.10 W ystęp młodzieżowej grupy tanecznej z M iejskiego Ośrodka Kultury  
9.20 DEARY M OYER -  zespól m uzyczny M OK
•0.00 -  21.00 SOIJL CH AM BER -  zespół m uzyczny M OK

o r a z  w i e l e  i n n y c h  a t r a k c j i
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